

**Protokół Nr 6/11  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  
odbytej w dniu 3 czerwca 2011 r.**

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył przewodniczący tejże komisji – Pan Andrzej Kowalczyk, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Zaopiniowanie sprawozdania z budżetu gminy za 2010 rok oraz sprawozdania finansowego.**
- 2. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego gminy.**
- 3. Wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2010 rok.**
- 4. Kontrola i ocena pracy Gminnego Zakładu Usług Komunalnych.**
- 5. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

Realizując przedstawiony porządek obrad na posiedzenie został zaproszony Pan Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy, który szczegółowo omówił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.

W trakcie omawiania powyższej kwestii szczególną uwagę radni zwrócili na stopień realizacji zaplanowanych dochodów i wydatków oraz zadań inwestycyjnych a także innych zadań mających szczególne znaczenie dla społeczności lokalnej. Ponadto przeanalizowano sposób dysponowania rezerwami budżetowymi a także wynik finansowy jaki został osiągnięty na koniec roku budżetowego. Dodatkowo dokonano oceny zasadności oraz celowości do korzystania przez organ wykonawczy z udzielonych przez organ stanowiący uprawnień do dokonywania zmian w budżecie gminy.

W dalszej części obrad członkowie Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniem finansowym.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał treść opinii regionalnej izby obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Widawa z wykonania budżetu za 2010 rok.

W toku dalszego posiedzenia wywiązała się dyskusja podczas której członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię dotyczącą przedstawionego sprawozdania Wójta Gminy Widawa wykonania budżetu gminy za 2010 rok oraz sprawozdania finansowego.

#### **Ad. 2**

W kolejnym punkcie członkowie komisji zapoznali się z informacją dotyczącą posiadanego przez gminę mienia komunalnego.

#### **Ad. 3**

W dalszej części obrad Komisja ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonych powyżej dokumentów sporządziła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2010 rok.

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem opracowanego wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2010 rok.

W wyniku głosowania „za” przyjęciem wniosku opowiedziało się 5 radnych, czyli wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2010 rok został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków Komisji Rewizyjnej zgodnie z załączoną listą obecności.

Kontynuując dalszą część obrad Przewodniczący Komisji poinformował, iż wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy zostanie przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi celem zaopiniowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych.

#### **Ad. 4**

W następnym punkcie członkowie komisji po raz kolejny podjęli temat działalności Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, a mianowicie zbyt wygórowanych stawek za odbiór ścieków. Ponadto zdaniem obecnych usługi świadczone przez tą jednostkę są zbyt drogie i warto byłoby je obniżyć a także rozszerzyć ofertę tych usług również poza teren gminy co przyniosłoby dodatkowe wpływy do budżetu.

W toku dalszych obrad Komisja wysunęła następujące wnioski:

1. Zamknąć kwestię kontrolowania przez Komisję Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, gdyż sprawą powinien zająć się prokurator.
2. Zobowiązać pracownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych do przeprowadzenia kalkulacji i naliczenia nowych stawek za odbiór ścieków i dostarczanie wody w terminie do 1 sierpnia 2011 roku.

#### **Ad. 5**

W kolejnym punkcie obrad Wójt Gminy udzielił dodatkowych wyjaśnień w kwestii realizacji inwestycji dotyczącej budowy stacji uzdatniania wody. Następnie nadmienił, iż po zakończonej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej okazało się, iż wiele zaleceń pokontrolnych z inspekcji przeprowadzonej przez tą jednostkę 4 lata temu nie zostało zrealizowanych. W toku dalszego wystąpienia pokrótce przedstawił zalecenia jakie Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała do wykonania, z których spora część skierowana była do Skarbnika Gminy. Dodatkowo wyjaśnił, iż pojawiło się również podejrzenie, że wspomniana osoba była karana dlatego też wystąpiono do Krajowego Rejestru Karnego z takim zapytaniem. Kontynuując zaznaczył, iż jeżeli potwierdzą się te przypuszczenia

konieczne będzie przedłożenie Radzie Gminy na najbliższe posiedzenie projektu uchwały odwołującego Pana Kaczmarka z pełnienia funkcji Skarbnika Gminy.

W tym miejscu radny Bruzda zgodził się z powyższą decyzją gdyż jego zdaniem osoba na której ciążyą takie zarzuty nie powinna w dalszym ciągu mieć wglądu do dokumentów gminy a tym bardziej zajmować się jej finansami.

Następnie głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który wymienił działki, jakie gmina mogłaby wystawić do sprzedaży. Ponadto zwrócił się do członków komisji o rozważenie możliwości zbycia również budynków komunalnych, których utrzymanie w znacznym stopniu obciąża budżet gminy. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił wymagania jakie należy spełnić aby inspektor nadzoru zezwolił na dalsze użytkowanie mieszkań komunalnych, zaznaczając przy okazji wysokość kosztów jakie gmina z tego tytułu musi ponosić. Kontynuując poruszył również kwestię wykupu dzierżaw wieczystego użytkowania gruntów, a mianowicie wyjaśnił zasady na jakich ma się odbywać nabywanie tych działek, a także zazaczył, iż nie wszyscy są zainteresowanie ich nabyciem.

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Andrzej Kowalczyk – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej**

**Andrzej Kowalczyk**

Niniejszy dokument stanowi projekt protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, który nie został jeszcze zatwierdzony.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta